Alcantarillado Sanitario y Pluvial, y seleccionar la alternativa óptima, determinando 

sus etapas de ejecución. 

• Realizar los Diseños Definitivos de los proyectos de Ingeniería de agua potable y 

alcantarillado determinados en la alternativa óptima. 

El presupuesto referencial de la consultoría alcanza la suma de: (USD 848,718.63) 

Ochocientos cuarenta y ocho mil setecientos dieciocho con 63/100 dólares de los Estados 

Unidos de América, incluido el IVA.  

El plazo de los servicios de consultoría es de 540 días contados a partir la entrega del 

anticipo. 

LA EMAPAL EP invita a LAS FIRMAS CONSULTORAS elegibles a expresar su interés en prestar